nentiam; poniturque pro P. E. R. q. d. Testamentum nouum sanciri per Sanguinem. Sicut Ephel. 2. Facti sumus prope in Sanguine eius.

AD IV. Hoc, in mei memoriam, exponitur I. Corinth. II. Mortem Domini annuntiabitia, sc. præteritam Christi præsentis: non in absentis Christi memoriam.

AD V. Lucas meminit duorum calicium: Uniusante Consecrationem, post esum agni: & hunc vocat genimen vitæ: Alterius post Consecrationem panis: & hic, ait, est Sanguis. Ita S. Hieronym. in Matth. 26. Beda, Theophilactus. Et. S. Augustinus id non expendit, ad alia properans.

## QVÆSTIO XLVII.

An Realis Praesentia Christi in Sacramento docetur ex VSV in  
S. Scriptura contento?

SACRAMENTARII & Calvinistæ Realem Praesentiam negant: Afferuntque absentiam, ac

SVADENT istis. 1. Martyr ad Gardin. Christus est in celo ad Dexteram Dei: ergo non in pixide; nisi celum velimus in pixide contineri. Nam Christi Corpus est in celo, & est in Sacramento: ergo Sacramentum est in celo. 2. Petrus Martyr. Quod intrat in os, in secundum mittitur; sed Christus non in secundum mittitur: ergo nec intrat in os. 3. Matth. 24. Si dixerint: Ecce hic, aut illic est Christus: nolite credere: ergo non est in altari, & celo. 4. Matth. 25. Me non semper habebitis voluntum. Ita Calvinus, & Martyr a iunt hoc falsum fore. Et Augustinus per hoc intelligit praesentiam Carnis: at Maiestatis, per illud: Vobiscum sum omnibus diebus.

5. CALVINVS Inst. I 4. c. 17. §. 27. Christus, quæ homo ascendit in celum; & Act. 3. Oportet illum celum suscipere, usque ad tempus restorationis omnium: Philipp. 3. Vnde Salvatorem expectamus; tunc, non ante. Falsum igitur est, cum sepe descendere in Eucharisti am. 6. Caluinus ibidem. Veritas carnis Christi probatur aspectu & contactu. Luc. 24. At in Cœna solus panis videtur & tangitur. 7. Ioann. 6. Spiritus est, qui vivificat, caro non prodest quicquam. Hic Achilles Zwinglii. At, ait Martyr, Capharnaite, & Pa piste putant carnem Christi corporaliter manducandam. 8. Ioann. 12. Vbisum ego, illic & minister meus erit: At sancti non sunt in Eucharistia; ergo nec Christus. Et, ait Martyr, impie faciunt, qui cum à gloria Patri ad haec inferiora devocant. &c. Plura Bel latm. I. 1. c. 14.

AVTOR. Realis Praesentia Christi in Eucharistia docetur ex VSV aliorum S. Scripturæ locorum. I. Vt, I. Cor. 10. Calix Benedictio, cui benedicimus, nonne Communicatio Sanguinis Christi est? Et Panis, quem frangimus, nonne Communicatio Corporis Christi est? I. Quia, calix Benedictio est; ideo Consecratio necessaria est, & Effectiva, non precatoria. Et Effectiva ut vinum fiat Sanguis; non, ceu CALVINVS & MARTYR volunt, vt commune vnum fiat Sacramentum figurativum. Cur in aqua Baptismi, in Manna, in agno, &c. nulla opus Benedictio seu Consecratio? Quia, nulla isthic transubstantiatio. 2. Quia, panis quem frangimus, id est, offerimus, immolamus; vt recte CALVINVS & MARTYR nobilcum volunt; non quem distribuimus. At non immolam⁹ panem nudū; sed Agnum mysticum, Christum. Vnde ait: Communicatio est Corporis & Sanguinis.